BRYN MAWR COLLEGE.

EXAMINATION FOR MATRICULATION.

LATIN. (*Counted as three sections.*)

THIRD SECTION: LATIN POETS.

AUTUMN, 1900.—ONE AND THREE-QUARTER HOURS.

(Candidates must do A and either B or C.)

A.

I. Translate Ovid, *Metam.* VIII., 741 ff.

The Thessalian king, Erysichthon, cuts down a tree in a grove sacred to Ceres. His punishment is foretold.

ille etiam Cereale nemus violasse securi 741
dicitur et lucos ferro temerasse vetustos.
stabat in his ingens annoso *robore* quercus,
saepe sub hac dryades festas duxere choreas,
saepe etiam manibus nexis ex ordine trunci
circuere modum.

Non tamen idcirco ferrum Triopeïus *illa*
abstinuit famulosque iubet succidere sacrum
robur; et ut iussos cunctari vidit, ab uno
edidit haec rapta sceleratus verba *securi*:

“non dilecta deae solum, sed et ipsa licebit 755
sit dea, iam tanget frondente cacumine terram.”

Dixit, et obliquos dum telum librat in ictus,
contremuit gemitumque dedit Deoïa quercus:
et pariter frondes, pariter *pallescere* glandes

coepere ac longi pallorem ducere rami.
 cuius ut in trunco fecit manus in pia vulnus,
 haut aliter fluxit discusso cortice sanguis,
 quam solet, ante aras ingens ubi victima taurus
 concidit, abrupta cruor e cervice profundi.

Obstipuere omnes, aliquisque ex omnibus audet 765
 deterrere nefas saevamque inhibere bipennem.
 aspicit hunc "mentis" que "piae cape praemia!" dixit
 Thessalus inque virum convertit ab arbore ferrum
 detruncatque caput. repetitaque robora caedit,
 redditus e medio sonus est cum robore talis: 770
 "nympha sub hoc ego sum *Cereri* gratissima ligno,
 quae tibi factorum *poenas* instare tuorum
 vaticinor moriens, nostri solacia leti." 773

II. Scan the first four lines, marking the principal caesura in each.

III. Explain the syntax of the italicized words. Write the principal parts of *aspicit* and *caedit*.

B.

1. Translate Ovid, *Metam.* XI., 721-748.

Halcyone sees the body of her husband, Ceyx, washed ashore, and attempts to go to him. Both are changed into birds.

fluctibus actum 721

fit propius corpus. quod *quo* magis illa tuetur,
 hoc minus et minus est *mentis*. iam iamque propinquae
 admotum terrae, iam quod cognoscere posset,
 cernit: erat coniunx. 'ille est!' exclamat et una 725
 ora, comas, vestem lacerat tendensque trementes
 ad Ceyca manus 'sic, o carissime coniunx,
 sic ad me, miserande, redis?' ait. adiacet *undis*
 facta manu moles, quae primas aequoris iras
 frangit et incursus quae praedelassat aquarum. 730
 insilit huc, mirumque fuit potuisse, volabat
 percutiensque levem modo natis aëra pennis
 stringebat summas ales miserabilis undas.